ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền dự án

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

   Tân Châu, ngày 17 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN huyện và các tổ chức XT-XH;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1839/UBND-HCC ngày 10/8/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền dự án Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban MTTQVN huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội, các phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả công tác

tuyên truyền về dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo Quyết định số

224/QĐ-BCĐ896 ngày 07/5/2020 của Trưởng Ban Chỉ đạo 896, đảm bảo thường

xuyên, liên tục, đa dạng về hình thức, đúng trọng tâm, trọng điểm.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQVN huyện và các tổ chức chính trị - xã hội tăng

cường công tác tuyên truyền, phổ biến về nội dung các văn bản liên quan; về vị

trí, vai trò và tầm quan trọng, nội dung của Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; về

quyền và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc cung cấp, cập

nhật và khai thác các thông tin dân cư đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận và phối hợp trong quá

trình triển khai thực hiện dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện chủ động, phối hợp

với Công an huyện tích cực xây dựng và đăng tải các tin, bài tuyên truyền về Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư; về sự lãnh đạo, chỉ đạo của lãnh đạo các cấp; về

công tác phối hợp của các cấp, các ngành, các đơn vị và Nhân dân; về kết quả

triển khai dự án; về những tập thể, cá nhân tiêu biểu, các mô hình hay, cách làm

sáng tạo trong công tác triển khai thực hiện dự án Cơ sơ dữ liệu quốc gia về dân

cư trên Cổng thông tin điện tử huyện và hệ thống truyền thanh cơ sở.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền cho

Nhân dân về vị trí, vai trò và tầm quan trọng, nội dung của Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư; quyền và trách nhiệm của Nhân dân trong việc cung cấp, cập nhật và

khai thác các thông tin dân cư qua hệ thống truyền thanh cơ sở, trong các buổi

họp tổ dân phố và sinh hoạt các tổ chức quần chúng.

2

5. Giao Công an huyện theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện; định kỳ ngày 15 hàng tháng báo cáo kết quả công tác tuyên

truyền về Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư cho Công an tỉnh theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt các nội

dung tại Công văn này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT .UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT,VP.HĐND-UBND.
Tụy

		2020-08-17T07:44:03+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-08-17T09:33:24+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-08-17T09:34:17+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử